
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
16.02.2023г.                                      село Нижний Суэтук                      6 - п 

                          
                                             

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнесуэтукского сельсовета от 02.03.2021г. N 4-п «Об утверждении 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению умерших» 

 
На основании ст.9, ст.10 Федерального закона от 12.01.1996 N8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.10.2003 N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  руководствуясь ст.7, ст.29 Устава 
Нижнесуэтукского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Нижнесуэтукского 

сельсовета от 02.03.2021г. N 4-п «Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
умерших» следующие изменения: 

1.1. приложение №1 изложить согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению»; 

1.2. приложение № 2 изложить согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению»; 

2. Контроль  исполнения настоящего Постановления оставляю за 
собой. 
           3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 
днем его официального опубликования (обнародования) подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского 
сельсовета http://n-suetuk.ru и применяется к правоотношениям, 
возникающим с 01 февраля 2023 года. 
 
 

Глава Нижнесуэтукского сельсовета                                            Д.С. Сидоренко 

 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Нижнесуэтукского сельсовета 
от  16.02.2023г  № 6-п 

 
Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Нижнесуэтукского сельсовета 
от  02.03.2021г  № 4-п 

 
 
 
 

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению,  
предоставляемых в соответствии с п.1 ст.9 и ст. 10 Федерального закона  

от 12.01.1996 №8- ФЗ «О погребении и похоронном деле» 
 

N 

п/п 
Услуги 

Стоимость, 

руб. 

1 Оформление документов, необходимых для погребения 466,58 

2 
Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 3667,92 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 1000,46 

4 Погребение  4217,22 

Общая стоимость услуг 9352,18 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

СОГЛАСОВАНО: 
Заместитель управляющего ОСФР 
по  Красноярскому  краю 
 Л.И.  Беклемышева 
 

 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Нижнесуэтукского сельсовета 
от  03.03.2022г  № 4-п 
 

 
Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Нижнесуэтукского сельсовета 
от  02.03.2021г  № 4-п 

 
 

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению,  
предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела,  

в соответствии со ст.12 Федерального закона  
от 12.01.1996 №8- ФЗ «О погребении и похоронном деле» 

 
 

№  
п/п 

Перечень услуг по погребению Стоимость услуг     
(рублей) 

1 Оформление документов, необходимых для     
погребения                                 

466,58 

2 Облачение тела 222,13 

3 Предоставление гроба      3445,79 

4 Перевозка  умершего на кладбище                       1000,46 

5 Погребение                                 4217,22 
Предельная стоимость услуг по погребению, всего       9352,18 

 
 

 

СОГЛАСОВАНО: 
Заместитель управляющего ОСФР 
по  Красноярскому  краю 
 Л.И.  Беклемышева 

 
 
 


